УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73»

(МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                      Горловка                                                            № 96

Об организации выдачи наборов пищевых продуктов

 родителям (законным представителям) обучающихся,

 получающих начальное общее образование и имеющих право

 на предоставление бесплатного горячего питания,

 при переводе на обучение с применением

дистанционных образовательных технологий в  школе

В соответствии со статьей 37 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2023 года № 312 «О

внесении изменений в приложение № 29 к государственной программе Российской

Федерации «Развитие образования» и признании утратившим силу подпункта «г» пункта 15

(в части изменений, вносимых в пункт 5) изменений, которые вносятся в государственную

программу Российской Федерации «Развитие образования», утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2022 года № 1693» в целях реализации

права на обеспечение бесплатным горячим питанием 2 обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных образовательных организациях и

муниципальных образовательных организациях Донецкой Народной Республики при

переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в связи с

введением на территории Донецкой Народной Республики максимального уровня

реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября

2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в . субъектах Российской Федерации в связи с

Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», подпунктом

21.15 пункта 21 Раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, с Приказом УО администрации города

Горловка № 158 от 29.08.2023 «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов

родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее

образование и имеющих право на предоставление бесплатного горячего питания,  при

переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Горловки в 2023-

2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Заместителю директора Волковой Ирине Александровне:

1.1. Организовать выдачу наборов пищевых продуктов родителям (законным

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование и имеющих

право на предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение с

применением дистанционных образовательных технологий в школе  и руководствоваться

Порядком выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям)

обучающихся, получающих начальное общее образование и имеющих право на

предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение с применением

дистанционных образовательных технологий в школе. (Прилагается)

1.2. Осуществлять контроль полноценности, безопасности и качества продуктов.

1.3. Усилить противоэпидемические мероприятия по предупреждению вспышек

острых кишечных инфекций и пищевых отравлений.

1.4.  Координировать работу медсестры по вопросу питания учащихся.

1.5. Принимать участие в работе бракеражной комиссии, в отсутствии медсестры –

проводить бракераж и фиксировать его результаты в Журнале бракеража сырой продукции.

 1.6. Ежеквартально заслушивать вопросы о состоянии организации питания

обучающихся, о работе бракеражной  комиссии, выполнении санитарно-гигиенических

требований по организации питания на совещаниях при директоре, на педсоветах.

        2.Социальному педагогу  Евтушенко Е.Ю.

   2.1.  Осуществлять согласно Порядку, выдачу наборов пищевых продуктов

родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее

образование и имеющих право на предоставление бесплатного горячего питания, при

переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в школе.

  2.2. Контролировать санитарное состояние школьной столовой, получение пищевых

продуктов, наличие соответствующих сертификатов качества на них и сроки их реализации.

      3. Повысить персональную ответственность классных руководителей по ведению

учета учащихся, получающих питание за счет бюджетных средств.

4. В случае отсутствия ответственного за организацию питания Волковой И.А. его

обязанности исполняет социальный педагог Евтушенко Е.Ю.

5. Классным руководителям 1-11 классов проводить просветительско -

разъяснительную работу среди учащихся, родителей по вопросам рационального питания

детей, профилактики желудочно-кишечных инфекций, привлекать к этой работе

медицинского работника школы.

     6. Координацию работы по выполнению данного приказа возложить на  Волкову И.А.

     7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор  школы                                                                                      Л.А. Кочина

                                                                      Утверждаю:

                                                                                                   Директор МБОУ г. Горловки

                                                                             «Школа № 73»

                                                                                            _________ Л.А. Кочина

                                                                                              Приложение 1 к приказу

                                                                                         от 31.08.2023 г. № 95

Список

учащихся 1-4 классов, получающих льготное питание в 2023-2024 учебном году

за счет доведенных бюджетных средств

1 класс:

1.  Есипов Андрей Андреевич

2.  Исмаилов Камил Фаигович

3.  Колодий Полина Ильинична

4.  Костюк Есения Сергеевна

5.  Котловский Дмитрий Андреевич

6.  Крыжан Александр Витальевич

7.  Кузьмина Ульяна Сергеевна

            8.  Макашина Эмилия Дмитриевна

 9.  Маслов Егор Станиславович

10.Москалева Ксения Николаевна

11.Осподова Алина Александровна

12.Поремская София Владиславовна

13.Роскладко София Сергеевна

14.Стаценко Артем Александрович

15.Тимощенко Владимир Андреевич

16.Шарун Денис Юрьевич

17.Щирская Вероника Яновна

            2 класс:

1.  Александров Тихон Ярославович

2.  Аскеров Дамир Эльдарович

3.  Благадарёва Анастасия Алексеевна

4.  Бродовский Даниил Андреевич

5. Вечный Илья Дмитриевич

6. Дорошенко София Евгеньевна

7. Джалаев Ростислав Сергеевич

8. Карпенко Ника Анатольевна

9. Кащавцева Александра Романовна

10. Крутой Роман Владимирович

11. Лазеба Никита Игоревич

12. Макашина Элона Дмитриевна

13. Мицкевич Михаил Сергеевич

14. Петров Тимофей Александрович

15. Полетаева Ангелина Ивановна

16. Посметухина Снежана Сергеевна

17. Рымаш Евгений Сергеевич

18. Саванчук Богдан Анатольевич

19. Серебрянская Ирина Сергеевна

20. Ушакова Илария Эдуардовна

21. Хамцов Никита Денисович

22. Шевелева Алиса Антоновна

3 класс:

1. Беловонец Надежда Андреевна

2. Бойко Виктория Дмитриевна

3. Волобуева Дарья Сергеевна

4. Володкевич Арина Романовна

5. Гавриленко Виктория Вадимовна

6. Головакин Никита Сергеевич

7. Джалаев Глеб Сергеевич

8. Дьякова Алиса Михайловна

9. Дячкина Арина Евгеньевна

10. Жовтобрух Виолетта Артемовна

11. Исаев Сергей Александрович

12. Колесник Марк Манежевич

13. Колоколов Иван Денисович

14. Корчененков Богдан Олегович

15. Кущ Елизавета Сергеевна

16. Латышкевич Мария Евгеньевна

17. Марковчин Даниил Александрович

18. Обуховский Иван Андреевич

19. Папарига Екатерина Максимовна

20. Петрас Лев Владиславович

21. Рудакова Дарья Андреевна

22. Суслова Милена Ильясовна

23. Толкачёва Татьяна Евгеньевна

24. Шерстюк Артур Дамирович

25. Щуканов Леон Филиппович

26. Яворская Виктория Ивановна

27. Ярлыков Тимур Андреевич

28. Ярославцев Глеб Викторович

4 класс:

1. Бондаренко Дамир Юрьевич

2. Бойко Анастасия Васильевна

3. Бокова Маргарита Владимировна

4. Буханько Анастасия Евгеньевна

5. Гаврикова Анастасия Вадимовна

6. Гаврилова Кира Владимировна

7. Грищенко Денис Николаевич

8. Гуркин Марк Иванович

9. Дывак Дмитрий Александрович

10. Дорошенко Михаил Ильгарович

11. Заика Карина Владимировна

12. Исмаилов Исмаил Рамиль оглы

13. Казаков Тимофей Андреевич

14. Кемка Ольга Вадимовна

15. Ключников Вадим Алексеевич

16. Ковях Владислава Алексадровна

17. Кольба София Игоревна

18. Козюра Камила Фаиговна

19. Лялин Михаил Вадимович

20. Максименков Арсений Егорович

21. Максименкова Арина Егоровна

22. Марковчин Иван Александрович

23. Марченко Екатерина Павловна

24. Поляков Сергей Николаевич

25. Потапова Юлия Александровна

26. Пужай Анастасия Евгеньевна

27. Рогов Сергей Владимирович

28. Сидорин Владислав Данилович

29. Сиротка Иван Андреевич

30. Солошенко Юлия Андреевна

31. Тайгибов Мирон Артурович

32. Таразевич Даниил Артёмович

33. Хрипливый Вадим Денисович

34. Чистяков Денис Алексеевич

35. Шелякин Александр Николаевич

36. Шкурат Гасан Сергеевич

Итого 103 учащихся 1-4 классов

		2024-04-10T12:56:16+0300
	Кочина Лариса Александровна